
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 10 de setembro de 2021 I Nº 291-CI Ano XVII  

 

 
 

 

 

Sumário 
 

Poder Executivo...................................................................................................................................................2 

Secretarias .........................................................................................................................................................15 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 

http://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial


 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

2 

 
 DECRETOS  

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

3 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

4 

  
 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

5 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

6 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

7 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

8 

 
 LEIS  

 
 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

9 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

10 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

11 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

12 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

13 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

14 

 

 PORTARIAS  
   

 

PORTARIA Nº 17.748/2021. 

 

 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município de Tietê, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 Artigo 1º - De conformidade  com o Artigo 1º., do Capítulo I, combinado com o Anexo II, da Lei 
Complementar nº. 09/2019, de 19 de Junho de 2019, 

 

 Designar o Senhor CLAUDIO DONIZETI BUENO, para exercer, em Comissão, o cargo de 
SECRETÁRIO DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER   da Prefeitura do Município de Tietê, a partir de 10 
de setembro de 2021. 

  

 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data e será afixada no Paço Municipal e publicada 
na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Tietê, 10 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

15 

 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ   
   

 

Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. 
COMUNICADO DE LICITAÇÃO DESERTA E CONVOCAÇÃO PARA NOVA SESSÃO 

Pregão nº 02/2021 - Processo nº 05/2021 
O Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê, leva ao conhecimento público e a quem 
possa interessar a sessão realizada no dia 26/08/2021 foi declarada DESERTA. 
A nova sessão para processamento do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a “Aquisição de Combustíveis, para a Base Operacional de Bombeiros 
de Laranjal Paulista/SP”, conforme especificações do Anexo I do Edital. A sessão pública do 
Pregão será realizada no dia 27/09/2021, com início às 14:00 horas no Departamento de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Tietê, na Praça Dr. J. A. Correa nº 01, Centro, Tietê/SP, CEP:18530-
000. Maiores informações: http://cibmt.sp.gov.br/licitacoes.html. Tietê, 08 de setembro de 2021. 
VLAMIR DE JESUS SANDEI, Presidente do Consórcio. 
 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 03/2021 - 
Processo nº 06/2021 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ, usando de suas 
atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão Presencial nº 
03/2021 - Processo nº 06/2021, relativo à contratação de empresa especializada para 
fornecimento de refeições diárias (café da manhã, almoço e jantar) para a Base Operacional de 
Bombeiros de Laranjal Paulista/SP, foi adjudicado pelo Pregoeiro o Sr. Leonardo Miguel Campos 
e homologado pelo Sr. Presidente Vlamir de Jesus Sandei, em favor da empresa: Albino Previdi 
Churrascaria. Tietê, 03 de setembro de 2021. 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

Contrato nº 03/2021 

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê 

Detentora: Albino Previdi Churrascaria  

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições diárias (café da 
manhã, almoço e jantar) para a Base Operacional de Bombeiros de Laranjal Paulista/SP. 

Valor global estimado: 95.133,60 (noventa e cinco mil, cento e trinta e três reais e sessenta 
centavos). 

Data da assinatura do contrato: 09/09/2021. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Tietê, 09 de 
setembro de 2021. Vlamir de Jesus Sandei – Presidente. 

 

http://cibmt.sp.gov.br/licitacoes.html


 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

16 

 

 SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA   
   

 

 
 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7387601122020 Data de  

Protocolo: 01/12/2020 CEVS: 355450801-863-000392-1-7 Data de Validade:  

16/08/2021 Razão Social: TECELAGEM SAO JOAO DE TIETE LTDA CNPJ/CPF:  

06.745.682/0001-48 Endereço: Estrada VICINAL ZELINDO BELOMO, S/N KM 03 AREIAO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PAULO HENRIQUE CORRADI  

MAZZER CPF: 10710378890 Resp. Técnico: EDUARDO JOSE COSTA E SILVA  CPF:  

02947222709 CBO: 223118 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:103.536 T UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 997416/2021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-863-000091-1-3 Data de Validade:  

15/07/2022 Razão Social: CLINICA DA CRIANCA ANGELI SOCIEDADE SIMPLES LTDA  

CNPJ/CPF: 05.663.857/0001-05 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1193 NOVA TIETE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE MOACIR ANGELI CPF:  

53886968804 Resp. Técnico: JOSE MOACIR ANGELI                       CPF:  

53886968804 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:18761 UF:SP Resp.  

Técnico: CINTIA ANGELI CPF: 19729225800 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:99.370 D UF:SP Resp. Técnico: FABIO PERES DE LIMA                       

CPF: 17575735852 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:97544 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

17 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 997575/2021 Data de  

Protocolo: 20/07/2021 CEVS: 355450801-931-000028-1-0 Data de Validade:  

15/07/2022 Razão Social: MARCELO TOMAZELA SPEZZOTTO  CNPJ/CPF:  

24.368.354/0001-51 Endereço: Rua LUIS FERNANDES DIOGO, 230 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO TOMAZELA SPEZZOTO CPF:  

30360103863 Resp. Técnico: MARCELO TOMAZELA SPEZZOTO CPF: 30360103863 CBO:  

18120 Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:087271-G/SP UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7800503082021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-864-000089-1-5 Data de Validade:  

08/07/2022 Razão Social: LINCOLN PONTES VASQUEZ CNPJ/CPF: 51668890615  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1035 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: LINCOLN PONTES VASQUEZ CPF: 51668890615 Resp. Técnico: LINCOLN  

PONTES VASQUEZ CPF: 51668890615 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:62269 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

18 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7800203082021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-864-000083-1-1 Data de Validade:  

08/07/2022 Razão Social: DANILO MONIZ CNPJ/CPF: 34447789884 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS , 1035 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: DANILO MONIZ CPF: 34447789884 Resp. Técnico: DANILO MONIZ CPF:  

34447789884 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:139274 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feire 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7689825052021 Data de  

Protocolo: 25/05/2021 CEVS: 355450801-865-000069-1-2 Data de Validade:  

10/04/2022 Razão Social: TEONILDA APARECIDA ALVES  CNPJ/CPF: 99840073834  

Endereço: Rua ORLANDO FRE, 630 VILA IPOMEIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: TEONILDA APARECIDA ALVES                 CPF: 99840073834  

Resp. Técnico: TEONILDA APARECIDA ALVES CPF: 99840073834 CBO: 07410 Conselho  

Prof.: CRP No. Inscr.:06/15892 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7825910082021 Data de  

Protocolo: 10/08/2021 CEVS: 355450801-865-000171-1-6 Data de Validade:  

18/08/2022 Razão Social: CAMILA GARDUCCI BARBOSA CNPJ/CPF: 44210106852  

Endereço: Rua PROFESSOR LUIZ FLORA, 151 SEIS IRMAOS Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CAMILA GARDUCCI BARBOSA CPF: 44210106852 Resp.  

Técnico: CAMILA GARDUCCI BARBOSA CPF: 44210106852 CBO:  Conselho Prof.: CRN  

No. Inscr.:54092 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

19 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1007576/2021 Data de  

Protocolo: 10/08/2021 CEVS: 355450801-464-000010-1-5 Data de Validade:  

20/07/2022 Razão Social: FRALVIP DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF:  

27.411.671/0001-00 Endereço: Rua VILA NOVA, 1293 SAO PEDRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NELSON PALMA JUNIOR CPF: 09922909880 Resp.  

Técnico: PEDRO HENRIQUE VAZAO CPF: 36814366819 CBO:  Conselho Prof.: CREA No.  

Inscr.:50692767880 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1003216/2021 Data de  

Protocolo: 27/07/2021 CEVS: 355450801-863-000069-1-2 Data de Validade:  

19/07/2022 Razão Social: VITA ASSISTENCIA MEDICA S/S LIMITADA - ME CNPJ/CPF:  

04.805.452/0001-00 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1227 SALA 3 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCO KAOLU TAKAKURA CPF:  

60433388820 Resp. Técnico: FRANCO KAOLU TAKAKURA                    CPF:  

60433388820 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:22836 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22429/2021 Data de Protocolo:  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

20 

23/08/2021 CEVS: 355450801-960-000325-1-4 Data de Validade: 30/08/2022 Razão  

Social: SANDRA PATRICIA ROSSI 19729799814 CNPJ/CPF: 22.429.012/0001-79  

Endereço: Rua JOSE JOAQUIM, 518 PARAISO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: SANDRA PATRICIA ROSSI CPF: 19729799814  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000422-1-8 Data de Validade:  

13/07/2022 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: MARCELA FIUSA MARQUES MADEIRA CPF: 36891023831 CBO: 223151 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:156247 UF:SP Resp. Técnico: DEBORA FORESTO CPF:  

36052912871 CBO:  Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:155326 UF:SP Resp. Técnico:  

JOSE RAFAEL COELHO GOZZANO CPF: 33750704899 CBO: 06130 Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:146692 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767D/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000423-1-5 Data de Validade:  

13/07/2022 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: SERGIO LUIZ MARQUES MADEIRA CPF: 07971751800 CBO: 06345 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:37472 UF:SP Resp. Técnico: ANNA LUIZA BUENO ALVES CPF:  

35425365802 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:105.090 UF:SP Resp.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

21 

Técnico: CARLOS UMBERTO PASQUOTO JUNIOR CPF: 32701709806 CBO: 223208 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:91.065 UF:SP Resp. Técnico: LUIS FERNANDO DE SOUZA  

PONTES CPF: 36572801896 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:114394  

UF:SP Resp. Técnico: LUIZA GRANDO FERRAZ CPF: 46460657890 CBO:  Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:144449 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7841817082021 Data de  

Protocolo: 17/08/2021 CEVS: 355450801-863-000425-1-0 Data de Validade:  

13/08/2022 Razão Social: BEATRIZ RODRIGUES PESCI CNPJ/CPF: 32845298889  

Endereço: Rua LARA CAMPOS, 147 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: BEATRIZ RODRIGUES PESCI CPF: 32845298889 Resp. Técnico: BEATRIZ  

RODRIGUES PESCI CPF: 32845298889 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:169510  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7841717082021 Data de  

Protocolo: 17/08/2021 CEVS: 355450801-863-000389-1-1 Data de Validade:  

28/06/2022 Razão Social: RAFAEL MAZZER PASQUOTO CNPJ/CPF: 33288662809  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 SALA 06 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL MAZZER PASQUOTO CPF: 33288662809 Resp.  

Técnico: RAFAEL MAZZER PASQUOTO CPF: 33288662809 CBO:  Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:151372 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

22 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7858725082021 Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-869-000054-1-0 Data de Validade:  

05/08/2022 Razão Social: EDILAINE DE ALMEIDA MARCON CNPJ/CPF: 36453351889  

Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: EDILAINE DE ALMEIDA MARCON CPF: 36453351889  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7764814072021 Data de  

Protocolo: 14/07/2021 CEVS: 355450801-960-000354-1-6 Data de Validade:  

23/03/2022 Razão Social: MARINA ZARATIM PIZOL CNPJ/CPF: 16729414820 Endereço:  

Rua VILA NOVA , 1334 SAO PEDRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: MARINA ZARATIM PIZOL CPF: 16729414820  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19862/2021 Data de Protocolo:  

01/09/2021 CEVS: 355450801-960-000285-1-7 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: SIMONE APARECIDA DA SILVA 18231214895 CNPJ/CPF: 19.862.885/0001-66  

Endereço: Rua ENOCK BARREIRA DE MACEDO, 368 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SIMONE APARECIDA DA SILVA                CPF:  

18231214895  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

23 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1039094/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-865-000035-1-4 Data de Validade:  

04/08/2022 Razão Social: EXITO RECURSOS HUMANOS S/S LIMITADA CNPJ/CPF:  

02.458.581/0001-35 Endereço: Rua RIO GRANDE DO SUL, 39 SALA 01 JARDIM BONANZA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDA CARLA RIGHETO  

ROSSINI CPF: 26675316800 Resp. Técnico: EDNA DE FATIMA RIGHETO          CPF:  

04675343813 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:16.272 UF:SP Resp.  

Técnico: FERNANDA CARLA RIGHETO ROSSINI CPF: 26675316800 CBO: 07410 Conselho  

Prof.: CRP No. Inscr.:06/76513 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 881283/2021 Data de  

Protocolo: 25/05/2021 CEVS: 355450801-863-000402-1-5 Data de Validade:  

14/05/2022 Razão Social: CLINICA PASSARO MEDICINA DO TRAFEGO EIRELI CNPJ/CPF:  

30.435.357/0001-63 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 636 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530000 UF: SP Resp. LEGAL: EDSON PASSARO JUNIOR                      

CPF: 07750449892 Resp. Técnico: EDSON PASSARO JUNIOR                     CPF:  

07750449892 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:85.278 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

24 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7787028072021 Data de  

Protocolo: 28/07/2021 CEVS: 355450801-863-000271-1-1 Data de Validade:  

18/06/2022 Razão Social: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE CNPJ/CPF: 98303155849  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1092 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE          CPF:  

98303155849 Resp. Técnico: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE          CPF:  

98303155849 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:40454 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7787128072021 Data de  

Protocolo: 28/07/2021 CEVS: 355450801-863-000074-1-2 Data de Validade:  

18/06/2022 Razão Social: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE CNPJ/CPF: 98303155849  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1092 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE          CPF: 98303155849  

Resp. Técnico: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE CPF: 98303155849 CBO: 223149  

Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:40454 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a ALTERAÇÃO DE DADOS 

CADASTRAIS dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

25 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7796302082021 Data de  

Protocolo: 02/08/2021 CEVS: 355450801-477-000045-1-0 Data de Validade:  

02/09/2021 Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO CNPJ/CPF:  

47.253.745/0007-11 Endereço: Avenida DOUTOR ALBERTO SAN JUAN, 400 SALA 01  

JARDIM BACCILI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PRISCILA  

MARIA ANTONINI ALVARES CPF: 31262261830 Resp. Técnico: ALINE TEREZA DE  

OLIVEIRA ANDREOS CPF: 38383486804 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:92799  

UF:SP Resp. Técnico: ELMA INES FERREIRA TAQUES DA SILVA CPF: 57021813104 CBO:  

223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:76184 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7843817082021 Data de  

Protocolo: 17/08/2021 CEVS: 355450801-477-000045-1-0 Data de Validade:  

27/01/2022 Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO CNPJ/CPF:  

47.253.745/0007-11 Endereço: Avenida DOUTOR ALBERTO SAN JUAN, 400 SALA 01  

JARDIM BACCILI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PRISCILA  

MARIA ANTONINI ALVARES CPF: 31262261830 Resp. Técnico: ALINE TEREZA DE  

OLIVEIRA ANDREOS CPF: 38383486804 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:92799  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767C/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000422-1-8 Data de Validade:  

31/08/2021 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

26 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: MARCELA FIUSA MARQUES MADEIRA CPF: 36891023831 CBO: 223151 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:156247 UF:SP Resp. Técnico: ADRIANA SOUZA FAVA CPF:  

05104978613 CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:144142 UF:SP Resp.  

Técnico: ANNA BEATRIZ REMELLI DE SOUZA CPF: 37164122873 CBO: 223153 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:175411 UF:SP Resp. Técnico: DEBORA FORESTO CPF:  

36052912871 CBO:  Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:155326 UF:SP Resp. Técnico:  

JOSE RAFAEL COELHO GOZZANO CPF: 33750704899 CBO: 06130 Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:146692 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767F/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000422-1-8 Data de Validade:  

31/08/2021 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: MARCELA FIUSA MARQUES MADEIRA CPF: 36891023831 CBO: 223151 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:156247 UF:SP Resp. Técnico: DEBORA FORESTO CPF:  

36052912871 CBO:  Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:155326 UF:SP Resp. Técnico:  

JOSE RAFAEL COELHO GOZZANO CPF: 33750704899 CBO: 06130 Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:146692 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

27 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767E/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000422-1-8 Data de Validade:  

31/08/2021 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: MARCELA FIUSA MARQUES MADEIRA CPF: 36891023831 CBO: 223151 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:156247 UF:SP Resp. Técnico: ANNA BEATRIZ REMELLI DE  

SOUZA CPF: 37164122873 CBO: 223153 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:175411 UF:SP  

Resp. Técnico: DEBORA FORESTO CPF: 36052912871 CBO:  Conselho Prof.: CRP No.  

Inscr.:155326 UF:SP Resp. Técnico: JOSE RAFAEL COELHO GOZZANO CPF: 33750704899  

CBO: 06130 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:146692 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767B/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000423-1-5 Data de Validade:  

03/09/2021 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: SERGIO LUIZ MARQUES MADEIRA CPF: 07971751800 CBO: 06345 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:37472 UF:SP Resp. Técnico: ANNA LUIZA BUENO ALVES CPF:  

35425365802 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:105.090 UF:SP Resp.  

Técnico: CARLOS UMBERTO PASQUOTO JUNIOR CPF: 32701709806 CBO: 223208 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:91.065 UF:SP Resp. Técnico: LUIS FERNANDO DE SOUZA  

PONTES CPF: 36572801896 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:114394  

UF:SP Resp. Técnico: LUIZA GRANDO FERRAZ CPF: 46460657890 CBO:  Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:144449 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

28 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 989767A/2021 Data de  

Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 355450801-863-000423-1-5 Data de Validade:  

03/09/2021 Razão Social: INTERCLIN CLINICA ODONTO-MEDICA LTDA CNPJ/CPF:  

33.127.638/0001-47 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 657 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEIDE FIUSA MADEIRA CPF: 09919407844 Resp.  

Técnico: SERGIO LUIZ MARQUES MADEIRA CPF: 07971751800 CBO: 06345 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:37472 UF:SP Resp. Técnico: ANNA LUIZA BUENO ALVES CPF:  

35425365802 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:105.090 UF:SP Resp.  

Técnico: CARLOS UMBERTO PASQUOTO JUNIOR CPF: 32701709806 CBO: 223208 Conselho  

Prof.: CRO No. Inscr.:91.065 UF:SP Resp. Técnico: LUIS FERNANDO DE SOUZA  

PONTES CPF: 36572801896 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:114394  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e  criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42876/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-960-000468-1-7 Data de Validade: 30/08/2022 Razão  

Social: NATHALIA BRAZ DE SOUZA 47531182823 CNPJ/CPF: 42.876.994/0001-54  

Endereço: Rua JULIO CESAR DE OLIVEIRA CORREA, 09 SALA 01 JARDIM EMILIO  

GARDENAL Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NATHALIA BRAZ DE  

SOUZA CPF: 47531182823  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

29 

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária e Epidemiológica de Tietê INDEFERE   a 

RENOVAÇÃO DA LICENÇA  DE FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 7438907012021 Data de  

Protocolo: 15/01/2021 CEVS: 355450801-863-000270-1-4 Data de Validade:  Razão  

Social: THIAGO MUSSATO CARCINONI CNPJ/CPF: 26836657840 Endereço: Rua LUIS  

FABRI, 124 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: THIAGO  

MUSSATO CARCINONI CPF: 26836657840 Resp. Técnico: THIAGO MUSSATO CARCINONI  

CPF: 26836657840 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:109.382 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

em razão de (justificativa)..... e por infringir....  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Auto de Infração (AIF) Nº 0175 lavrado no dia 02/07/2021 contra o estabelecimento com razão social de 

BUTIGNOLI & MAZZER LTDA -  CNPJ 04.067.230/0001-29 com atividade de Comercio Varejista de 

Medicamentos, com manipulação de fórmulas, incorreu en infração sanitária considerada de risco à saúde 

o responsável pela escrituração e transmissão eletronica dos arquivos de movimentação do controle de 

estoque dos ensumo e medicamentos pertecentes a Portaria a Portaria SVS/MS 344/98 e antimicrobianos 

não envio ao SNG PC os responsaveis arquivos dentro do prazo máximo de 07 dias, conforme estipulados 

na Resolução RDC 22 de 29/04/2014. Sendo a ultima transmisão verificar com data de recebimentos 

29/06/2021 referente ao período de movimentação de 17/06/2021 à 23/06/2021  considerando o disposto 

no inciso  XIX, do artigo 122, da Lei 10.083 de 23/09/1998, combinado com  Resolução RDC N.º 22 de 

29/04/2014, Portaria SVS/MS 344/98 e Resolução RDC 471 de 23/02/2021 estando sujeita às penas 

capituladas no artigo 112 e 122 da Lei 10.083 de 23/091998 

 

Auto de Imposição de Penalidade n.º 000147 – ADVERTÊNCIA 

 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

30 

 
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 40021/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-471-000144-1-9 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: WAGNER JOSE MORANDIM 07718133842 CNPJ/CPF: 40.021.119/0001-65  

Endereço: Rua JORGE DE MORAES LARA, 55 ALTOS DO TIETE Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: WAGNER JOSE MORANDIM CPF: 07718133842  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 40048/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-471-000145-1-6 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: MICHELE CLOTILDE FALCI 31236694830 CNPJ/CPF: 40.048.798/0001-66  

Endereço: Rua SANTA CRUZ, 82 JARDIM SANTA CRUZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: MICHELE CLOTILDE FALCI CPF: 31236694830  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 734198/2021 Data de  

Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 355450801-561-000867-1-1 Data de Validade:  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

31 

17/02/2022 Razão Social: EDNEI BENGOZI CNPJ/CPF: 05.340.621/0001-38 Endereço:  

Rua  PELEGRINO BACCILI , 33 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: EDNEI BENGOZI CPF: 14481331810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42396/2021 Data de Protocolo:  

24/08/2021 CEVS: 355450801-561-000877-1-8 Data de Validade: 01/09/2022 Razão  

Social: GUSTAVO SANTOS RODRIGUES 44342327899 CNPJ/CPF: 42.396.081/0001-30  

Endereço: Rua BELA VISTA, 212 BLA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: GUSTAVO SANTOS RODRIGUES CPF: 44342327899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 41518/2021 Data de Protocolo:  

09/08/2021 CEVS: 355450801-561-000876-1-0 Data de Validade: 30/08/2022 Razão  

Social: HERALDO FERNANDES DA SILVA 32766059881 CNPJ/CPF: 41.518.510/0001-32  

Endereço: Rua JOSE RONCHI, 145 JARDIM BANDEIRANTES Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: HERALDO FERNANDES DA SILVA CPF: 32766059881  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

32 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 40036/2021 Data de Protocolo:  

10/08/2021 CEVS: 355450801-472-000212-1-0 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: ALESSANDRO PEREIRA DE LIMA 26975849862 CNPJ/CPF: 40.036.768/0001-30  

Endereço: Rua CELSO MARCON, 42 RES. EMILIO GARDENAL Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO PERIRA DE LIMA CPF: 26975849862  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e crimina lmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 39414/2021 Data de Protocolo:  

10/08/2021 CEVS: 355450801-472-000211-1-3 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: GEISA AGUIAR 31806018845 CNPJ/CPF: 39.414.450/0001-66 Endereço: Rua  

BELA VISTA, 383 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

GEISA AGUIAR CPF: 31806018845  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 32513/2021 Data de Protocolo:  

25/08/2021 CEVS: 355450801-561-000878-1-5 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 47297147842 CNPJ/CPF: 32.513.298/0001-20  

Endereço: Rua RICIERI SACCONI, 573 TERRAS DE SANTA MARIA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LARISSA SILIA DE OLIVEIRA CPF: 47297147842  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas   

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

33 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42476/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-562-000110-1-0 Data de Validade: 01/09/2022 Razão  

Social: EDUARDA AMARILIS NUNES DE JESUS 51673774806 CNPJ/CPF:  

42.476.238/0001-38 Endereço: Rua CELSO MARCON  , 74 EMILIO GARDENAL Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDUARDA AMARILIS NUNES DE JESUS  CPF:  

51673774806  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42760/2021 Data de Protocolo:  

23/08/2021 CEVS: 355450801-471-000140-1-0 Data de Validade: 01/09/2022 Razão  

Social: ADRIANA APARCIDA SIMON SCAREL 24690096856 CNPJ/CPF: 42.760.396/0001-15  

Endereço: Avenida DOS IPES, 1470 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA APARECIDA SIMON SCAREL CPF: 24690096856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 41056/2021 Data de Protocolo:  

10/08/2021 CEVS: 355450801-471-000142-1-4 Data de Validade: 30/08/2022 Razão  

Social: DIEGO FERNANDES MARTINS 34793748830 CNPJ/CPF: 41.056.643/0001-34  

Endereço: Rua NELSON ASSUNPCAO OLYNTHO, 215 RES. JOAQUIM RODRIGUES ALVES  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DIEGO FERNANDES MARTINS  

CPF: 34793748830  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

34 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42706/2021 Data de Protocolo:  

17/08/2021 CEVS: 355450801-561-000872-1-1 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: FABIANA DE SOUZA LIMA 43016322803 CNPJ/CPF: 42.706.925/0001-00  

Endereço: Rua MIGUEL LULIA, 234 JARDIM BANDEIRANTES Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIANA DE SOUZA LIMA CPF: 43016322803  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e crimina lmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 26481/2021 Data de Protocolo:  

03/08/2021 CEVS: 355450801-471-000139-1-9 Data de Validade: 30/08/2022 Razão  

Social: CARLA RAQUEL PINHEIRO ESCOBAR 40001227890 CNPJ/CPF: 26.481.431/0001-00  

Endereço: Rua ROBERTO DAL COLETTO, 20 JARDIM ZANARDO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLA RAQUEL PINHEIRO ESCOBAR CPF: 40001227890  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

35 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 12912/2021 Data de Protocolo:  

30/07/2021 CEVS: 355450801-472-000178-1-7 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: MARCELO PALUDETO COSMETICOS - ME CNPJ/CPF: 12.912.037/0001-75  

Endereço: Rua JULIO PRESTE DE TOLEDO ALBUQUERQUE , 20 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO PALUDETO                          

CPF: 13896152866  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 34198/2021 Data de Protocolo:  

10/08/2021 CEVS: 355450801-562-000091-1-3 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: TASSYANA RIBEIRO ESOTICO 44489437803 CNPJ/CPF: 34.198.954/0001-72  

Endereço: Rua ANTONIO ESTEFANI, 28 ZICO PIRES Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: TASSYANA RIBEIRO ESOTICO CPF: 44489437803  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 790689/2021 Data de  

Protocolo: 19/03/2021 CEVS: 355450801-109-000054-1-0 Data de Validade:  

19/03/2022 Razão Social: BISCOITOS CASEIROS TIETE LIMITADA CNPJ/CPF:  

30.417.891/0001-47 Endereço: Rua ANTONIO MAROTTI, 74 FUNDOS VILA JUSTINA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIO MACIEL REGONHA  

JUNIOR CPF: 15050909899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s)  ao  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

36 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 32470/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-472-000179-1-4 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: ADRIANO FRANCISCO DE CASTRO 30062825828 CNPJ/CPF: 32.470.479/0001-16  

Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1291 CASA 02 COHAB Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANO FRANCISCO DE CASTRO CPF: 30062825828  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22870/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-561-000573-1-2 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: ALMIR ROGERIO DE CAMPOS MOURA 27712461805 CNPJ/CPF: 22.870.420/0001-61  

Endereço: Avenida ARISTIDES DE ASSUMPCAO MENABO, 51 CASA 04 TERRAS DE SANTA  

MARIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALMIR ROGERIO DE  

CAMPOS MOURA CPF: 27712461805  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 14938/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-472-000201-1-7 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: SERGIO MONZATO DE FREITAS 98508245734 CNPJ/CPF: 14.938.383/0001-58  

Endereço: Avenida AFONSO CELSO RODRIGUES CRUZ, 325 COHAB Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SERGIO MONZATO DE FREITAS                CPF:  

98508245734  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

37 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 766666/2021 Data de  

Protocolo: 10/03/2021 CEVS: 355450801-561-000225-1-9 Data de Validade:  

04/03/2022 Razão Social: ESFIHARIA TIETE LTDA - ME CNPJ/CPF:  

09.484.139/0001-22 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 256 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIZA REGINA BELAZ                       

CPF: 14121772865  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 06109/2021 Data de Protocolo:  

17/08/2021 CEVS: 355450801-561-000851-1-1 Data de Validade: 03/09/2022 Razão  

Social: ROSEMEIRE APARECIDA LOPES ROBIM CNPJ/CPF: 06.109.594/0001-50 Endereço:  

Rua  TENENTE GELAS, 153 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: ROSEMEIRE APARECIDA LOPES ROBIM CPF: 18230887837  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e cr iminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1032511/2021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-463-000050-1-0 Data de Validade:  

02/08/2022 Razão Social: ISABEL CRISTINA FRE ANACLETO - ME CNPJ/CPF:  

12.329.527/0001-43 Endereço: Rua CAMPOS SALES, 125 CAIXA DAGUA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ISABEL CRISTINA FRE ANACLETO CPF:  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

38 

15051450822  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 25226/2021 Data de Protocolo:  

10/08/2021 CEVS: 355450801-472-000155-1-2 Data de Validade: 27/08/2022 Razão  

Social: ROSINALVA LUCILENE DA ROCHA BORTOLAZO 12269496817 CNPJ/CPF:  

25.226.213/0001-67 Endereço: Rua MARCOS MARCUZ, 303 CAIXA D'AGUA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROSINALVA LUCILENE DA ROCHA BORTOLAZO  

CPF: 12269496817  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 889831/2021 Data de  

Protocolo: 21/05/2021 CEVS: 355450801-561-000548-1-0 Data de Validade:  

19/05/2022 Razão Social: FERNANDO'S BAR E RESTAURANTE LTDA CNPJ/CPF:  

14.147.422/0001-07 Endereço: Avenida DR. SOARES HUNGRIA, 228 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIS FERNANDO CARNIEL CPF:  

10606038884  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

39 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 37516/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-562-000106-1-8 Data de Validade: 01/09/2022 Razão  

Social: LUCAS DE OLIVEIRA POLITA 06515756992 CNPJ/CPF: 37.516.253/0001-22  

Endereço: Rua JOSE MARIA ASSUMPCAO, 232 TERRAS DE SANTA MARIA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUCAS DE OLIVEIRA POLITA CPF: 06515756992  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 902469/2021 Data de  

Protocolo: 08/06/2021 CEVS: 355450801-561-000837-1-2 Data de Validade:  

26/05/2022 Razão Social: FRANCISCA APARECIDA DA SILVA GOMES  CNPJ/CPF:  

27.122.550/0001-30 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 691 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCA APARECIDA DA SILVA GOMES        

CPF: 18231151877  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e cr iminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1032472/2021 Data de  

Protocolo: 03/08/2021 CEVS: 355450801-471-000024-1-0 Data de Validade:  

02/08/2022 Razão Social: MERCADO PASCOAL TIETE LTDA CNPJ/CPF:  

02.827.575/0001-08 Endereço: Rua VILA NOVA, 1265 JD. RES. BANDEIRANTES  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANTONIO ENORIVALDO PASCOAL  

CPF: 43857353872  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

40 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1006933/2021 Data de  

Protocolo: 20/07/2021 CEVS: 355450801-109-000020-1-1 Data de Validade:  

20/07/2022 Razão Social: CLEMENTE CRISTINO DE SOUZA - ME CNPJ/CPF:  

09.390.718/0001-06 Endereço: Rua ANTONIA PRESTES DE TOLEDO, 179 JARDIM  

CORNELIO PIRES Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEMENTE  

CRISTINO DE SOUZA CPF: 17820490888  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 706863/2021 Data de  

Protocolo: 16/07/2021 CEVS: 355450801-561-000106-1-8 Data de Validade:  

03/02/2022 Razão Social: MARIA A. CORREA POUSADA - ME CNPJ/CPF:  

06.277.860/0001-53 Endereço: Rodovia MARECHAL RONDON - KM 154, S/N MORRO  

GRANDE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA APARECIDA  

CORREA CPF: 28025642852  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive suje ito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 986065/2021 Data de  

Protocolo: 12/07/2021 CEVS: 355450801-472-000057-1-1 Data de Validade:  

08/07/2022 Razão Social: FABIO LUIZ PANIGASSI - ME CNPJ/CPF:  

05.529.992/0001-62 Endereço: Rua PASQUALI ABRAMO, 88 BELA VISTA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO LUIZ PANIGASSI CPF: 13503694897  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

41 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 22134/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-562-000059-1-6 Data de Validade: 01/09/2022 Razão  

Social: MARIA DE LOURDES COAN COLODETO 16729393807 CNPJ/CPF:  

22.134.463/0001-89 Endereço: Rua PARAISO, 491 PARAISO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DE LOURDES COAN COLODETO CPF: 16729393807  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e cr iminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 41493/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-109-000067-1-8 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: LUIS GABRIEL ALVES SANTOS 15050911877 CNPJ/CPF: 41.493.573/0001-81  

Endereço: Rua JOSIAS FERRAZ DA SILVA, 380 JARDIM SÃO FRANCISCO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIS GABRIEL ALVES SANTOS CPF:  

15050911877  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 41557/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-471-000143-1-1 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: WILLIAM PEREIRA DA SILVA 48337462809 CNPJ/CPF: 41.557.555/0001-16  

Endereço: Avenida ARISTIDES DE ASSUMPCAO MENABO, 27 TERRAS DE SANTA MARIA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: WILLIAM PEREIRA DA SILVA  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

42 

CPF: 48337462809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 24346/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-472-000156-1-0 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: VILSON CARDOSO MINEIRO 10607705809 CNPJ/CPF: 24.346.400/0001-11  

Endereço: Rua ETTORE BRUSTOLONI, 191 SAO ROQUE Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: VILSON CARDOSO MINEIRO CPF: 10607705809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 96671/2021 Data de Protocolo:  

26/08/2021 CEVS: 355450801-562-000064-1-6 Data de Validade: 02/09/2022 Razão  

Social: EDEJONAS BRUNHEROTO LOPES - ME CNPJ/CPF: 96.671.128/0001-56 Endereço:  

Rua ADELAIDE TRAVOLO, 717 AGUA SANTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: EDEJONAS BRUNHEROTO LOPES CPF: 10607465816  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento da 

Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

43 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1553471/2021C Data de  

Protocolo: 17/02/2021 CEVS: 355450801-561-000058-1-9 Data de Validade:  

17/02/2021 Razão Social: EDNEI BENGOZI CNPJ/CPF: 05.340.621/0001-38 Endereço:  

Rua  PELEGRINO BACCILI , 33 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: EDNEI BENGOZI CPF: 14481331810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 421852/2021C Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-561-000852-1-9 Data de Validade:  

25/08/2021 Razão Social: JOSE LEITE BEZERRA 13675724875 CNPJ/CPF:  

36.773.650/0001-17 Endereço: Rua JOSE AL MAKUL, 350 MIRANTE DE SAO GUILHERME  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE LEITE BEZERRA CPF:  

13675724875  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

COMUNICADO DE INDEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê INDEFERE a Licença de 

Funcionamento do  estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 594058/2020 Data de  

Protocolo: 26/11/2020 CEVS: 355450801-561-000058-1-9 Data de Validade:  Razão  

Social: EDNEI BENGOZI CNPJ/CPF: 05.340.621/0001-38 Endereço: Rua  PELEGRINO  

BACCILI , 33 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EDNEI  

BENGOZI CPF: 14481331810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

44 

Indefere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

em razão da  atividade praticada pelo estabelecimento ser Bar e não Lanchonete por esta divergência 

indeferimos a presente solicitação. 

TIETÊ, Quinta-feira, 9 de Setembro de 2021  

 

 Auto de Infração (AIF) Nº 000173 lavrado no dia 27/05/2021 contra o estabelecimento com razão social de 

LAERCIO FAULIN-ME - (Cantinho do Pastel)  CNPJ 03.471.881/0001-17, sito a Rua Rafael de Campos n.º 

75-Centro, com atividade de Lanchonete, casas de chá de sucos e similares, incorreu infração sanitária 

considerada de risco a saúde, o responsável pelo estabelecimento não cuida, protege e vigia para  que no 

local de sua Lanchonete não seja praticada a infração, permitindo a permanência de (01) uma pessoa 

utilizando máscara de proteção facial de forma incorreta, sem a cobertura de nariz e boca, conforme 

evidenciado na inspeção realizada na data de hoje, por volta das 11h30m, juntamente com a fiscal de 

comércio e posturas Eliane Mara Martins, o Auto de Infração foi lavrado nas dependências da Vigilância 

Sanitária, considerando o disposto nos artigos 2º e 3º da Resolução SS n.º 96, de 29/06/2020, e no item (a) 

do inciso VI do Artigo 1º do Decreto n.º 64.881/2020, combinado com o inciso XIX do Artigo 122, da Lei 

Estadual n.º 10.083/1998. 

 

Recurso referente Auto de Infração n.º 000173 – Protocolo 77034010620021 – INDEFERIDO. 

 

Auto de Imposição de Penalidade de Multa n.º 000145 no valor de R$ 552,71 (Quinhentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e um centavos) conforme disposto no artigo 7º, da Resolução SS nº 96/2020, combinado 

com o artigo 112, da Lei 10.083/1998. 

 

Notificação para recolhimento de multa n.º 0000 62. 

 

Auto de Infração (AIF) Nº 0153 lavrado no dia 02/10/2020 contra o estabelecimento com razão social de 

M.A. CANATELI BETE-ME -  CNPJ 04.794.739/0001-73 com atividade de Comercio Varejista de 

Mercadorias em Geral-minimercado, sito á Rua Santa Cruz n.º 2110- Cohab,  por expor a venda queijos 

sem procedência, hortifrúti em mau estado de conservação, excesso de sujidades no chão, falta de 

organização e limpeza no estabelecimento, utiliza uma única balança para pesar rações de animais, carnes, 

frios, entre outros, favorecendo a contaminação cruzada, considerando o disposto no inciso XI, XIX, do artigo 

122, da Lei 10.083 de 23/09/1998, combinado com a Portaria CVS-05, de 2013. 

 

Recurso referente a Auto de Infração n.º 000153 – Protocolo 7291613102020 – Deferido. 

 

Termo de Inutilização de Produto n.º 0518. 

 
 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

45 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 
  
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO - 02/2020 

  AGENTE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG 
INSCRIÇ

ÃO 
CONCUR

SO 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL SALARIAL 
ANEXO I, LC 13/2014 

SECRETAR
IA 

PORTAR
IA 

SITUAÇÃ
O 

1 14°  

TAYNA CRISTINA 

ZANGEROLAMO 

42.620.87

4-2 

20005041

84 
02.2020 17/04/2020 "B II" 

SE 17.741 

NOMEAD

O 

CONCURSO PÚBLICO -  01/2019 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG 
INSCRIÇ

ÃO 
CONCUR

SO 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL SALARIAL 
ANEXO I, LC 13/2014 

SECRETAR
IA 

PORTAR
IA 

SITUAÇÃ
O 

1 42° 
DIECICA TAIS 

OLIVEIRA DA COSTA 

45.940.93

1-1 

20004003

57 
01.2019 13/04/2019 "C I" SE 

17.742 

NOMEAD

O 

2 43° 
ANA FLAVIA XAVIER 45.789.08

2-4 

20004069

55 01.2019 13/04/2019 "C I" SE 
17.743 

NOMEAD

O 

 
 
 
 
 
Extrato do Contrato nº 80/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 286,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 81/2011 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –  HG COM.DE MOVEIS E EQUIP.P/ESCRITORIO EIRELI                         
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 6.160,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 82/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – E.M. MARQUES INFORMATICA EPP 
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

46 

Valor Total – R$ 2.000,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 83/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –  M.K.R.COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 9.420,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 84/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –  KLM LTDA – EIRELI 
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 372,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 85/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – SILVIO VIGIDO 
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 372,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 86/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI 
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 372,00 
Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Contrato nº 87/2021 
Pregão Eletrônico nº 88/2021 
Processo Administrativo nº 618/2021 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA     
Objeto – Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde, conforme Proposta nº 11917.011000/1180-02, do Ministério da Saúde 
Valor Total – R$ 372,00 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

47 

Data – 20/08/2021 
Prazo – 06 (seis) meses a partir de 30/08/2021 
 
Extrato do Termo de Aditamento do Contrato nº 41/2020 
Pregão Presencial nº 51/2020 
Processo Administrativo nº 414/2020 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Gente Seguradora S/A; 
Objeto – Contratação de seguro em grupo de acidentes pessoais ocorridos em serviço ou em trânsito 
dele ou para ele, para os servidores públicos da Prefeitura Municipal de Tietê 
Valor Total – 99.553,68 
Prazo – 12 (doze) meses a partir de 02/09/2021 
 
Extrato 6º Termo de Aditamento do Contrato nº 18/2020 
Pregão 92/2019 
Processo Administrativo nº 1351/2019 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada –SAFEPORT SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PORTARIA EIRELI 
Objeto – Contratação de Serviço de Limpeza para as escolas, com fornecimento de mão de obra, material 
e utensílios, asseio e conservação predial, nos próprios municipais. 
Valor Total – R$ 1.525.000,00 
Data da assinatura – 21/07/2021 

Prazo – 12 (doze) meses a partir de 01/09/2021   

Extrato 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 77/2019 
Dispensa 1455/2019 
Processo Administrativo nº 1515/2019 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 
Contratada – SANDRA SUELY DIAS CHULUC E LAURO LUCCHESI 
Objeto – Locação de imóvel localizado à Rua do Carmo, 105 – Vila Justina – Tietê/SP, para o “Serviço de 
Residência Terapêutica”. 
Valor Total – R$ 22.825,80 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos) 
Data da assinatura – 03/09/2021 

Prazo – 12 (doze) meses a partir de 03/09/2021 

Extrato 3º Termo de Aditamento de Prazo e Valor do contrato Nº 67/2020 
Inexigibilidade 09/2019 
Processo 1572/2019 
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 
Municipal de Tietê 
Contratada – HEXAHEDRON LTDA 
Objeto –“ Serviços de cemitério no município de Tietê”. 
Valor – R$ 72.790,65 
Data da assinatura – 26/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 06/09/2021 
 

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 78/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Nutriport Comercial Ltda 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – 2.984,04 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

48 

Data  - 18/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 79/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada - LGM Com Rep. Prod.Alim. em Geral Eireli EPP 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 129.250,00 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 80/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada - Humana Alimentar- Produtos Nutricionais 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 67.619,44 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 81/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada - Arba Distribuidora de Produtos Hosp.Ltda 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 40.644,00 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 82/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada - AMC Saúde Comercial Hospitalar Eireli 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 41.347,36 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 83/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – ELEDA LAB.INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E ORGANICOS 
EIRELI 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 50.220,00 



 

 

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 291-C 

49 

Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 84/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Merco Soluções em Saúde S/A 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 37.321,56 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021     
   
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 85/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Drogaria Popular Melhor Preço 
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 3.819,90 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 86/2021 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 
Processo Administrativo nº 632/2021; 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Drogaria Duarte Ltda Me               
Objeto – “Registro de preço para eventual e parcelada aquisição de dietas, suplementos alimentares 
e fórmulas lácteas para pacientes com necessidades específicas” 
Valor Total – R$ 40.906,00 
Data  - 05/08/2021 
Prazo – 12 meses a partir de 05/09/2021 
 


		2021-09-10T16:24:02-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 10/09/2021 16:24.




